no dia 29/04/2026 a partir das 10:00 horas
inicia o fechamento do 2º leilão.

LANCE MÍNIMO: No primeiro leilão, serão admitidos lances a partir do valor da avaliação do bem.
Caso haja a realização de segundo leilão, o bem poderá ser alienado por valor igual ou superior a R$
82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), uma vez que, nos termos do art. 843, § 2º, do CPC,
tratando-se de penhora de bem indivisível, a quota-parte do coproprietário ou do cônjuge alheio à
execução não poderá ser expropriada por valor inferior ao da avaliação.

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel constituído pelo lote 01, da quadra 15, localizado à Rua Jorge

[...]

Na sala e banheiro existem algumas infiltrações. Devido ao aumento que fizeram no imóvel, o lado
externo ainda não foi rebocado. Metade do imóvel é coberto com telhas de barro, e a outra metade onde
estão os cômodos com laje, estão cobertos com telhas de Eternit.AVALIAÇÃO:R$ 110.000,00 (cento
e dez mil reais).

ÔNUS: Penhora destes autos (R-7).

MATRÍCULA: 16.231 no Cartório do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Três
Corações/MG. ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA 03/02/2026.
OBSERVAÇÃO: O interessado deverá verificar junto ao Cartório de Registro de Imóveis a existência

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e